ПРОЕКТ

СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«___» __________ 2024 г.  с.Дивное      №

О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края от 19 марта 2024 г. № 432 «Об утверждении

Положения об организации деятельности старосты сельского населенного

пункта, входящего в состав Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края

от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском

крае», Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, а также с учетом экспертного заключения управления по региональной

политике аппарата Правительства Ставропольского края от 18.06.2024

№ РМЭ-255/31-37, Совет Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Об

утверждении Положения об организации деятельности старосты сельского

населенного пункта, входящего в состав Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края», утвержденное решением Совета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 19 марта

2024 г. № 432 «Об утверждении Положения об организации деятельности

старосты сельского населенного пункта, входящего в состав

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465799&dst=825
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=218391&dst=100736
consultantplus://offline/ref=720C3395F7621B1243C80C3135F0940293CECE4899DC9197422AD75C577298B68253907C9410403AF4625250943C35A32ECBC4A3063F6A854381C48AQ7e2Q

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального
округа Ставропольского края                                                      В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края первого созыва

от _________2024 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в решение Совета Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края от 19 марта 2024 г. № 432 «Об утверждении
Положения об организации деятельности старосты сельского населенного
пункта, входящего в состав Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края»

 1. Внести в «Положение об организации деятельности старосты

сельского населенного пункта, входящего в состав Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:

 1.1. В разделе 2 «Порядок назначения старосты»:

1.1.1. В пункте 2.1 слова «из числа лиц, проживающих на территории

данного сельского населенного пункта и обладающих активным

избирательным правом» заменить словами «из числа граждан Российской

Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного

пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан

Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18

лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на

территории данного сельского населенного пункта.».

 1.1.2. Пункт 2.2. после слов «муниципальную должность» дополнить

словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета

муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе,».

 1.1.3. Подпункт 1 пункта 2.3 после слов «муниципальную должность»

дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата

Совета муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе,».

 1.2.  В разделе 4 «Досрочное прекращение полномочий старосты»:

 1.2.1. Пункт 4.1. дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

 «8) приобретения им статуса иностранного агента.».

________________________